
  

   ESTADO DA BAHIA    

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ    

  Gabinete do Prefeito    

  

DECRETO Nº 113 DE 31 DE OUTUBRO DE 2024 
 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

Conselho Municipal de Habitação de Interesse 

Social e do Conselho Gestor do Fundo 

Municipal de Habitação de Interesse Social, do 

Município de Itambé-BA.   

   

   

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais;   

   

 

DECRETA:   

   

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros titulares e seus respectivos 

suplentes para o Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social e do 

Conselho-Gestor do Fundo Municipal de Interesse Social:   

   

   

Secretaria Municipal de Assistência Social  

  

a) Titular: Marcela Oliveira Rodrigues   

b) Suplente: Leticia Pereira Silva de Oliveira  

   

 Secretaria Municipal de Educação    

  

a) Suplente: Adriana Nolasco Silva   

b) Titular:  Soraia Virginia Evangelista da Silva    

  

 Secretaria Municipal de Saúde   

  

a) Titular: Manuela Leite Gusmão de Souza 

b) Suplente: Josemar da Silva Mendes 

  

Secretaria Municipal de Administração   

  

a) Titular:  Iuri Fernandes Nolasco   

b) Suplente: Rafique Iuri Pereira Silva 

   

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária   

  

a) Titular: Claudio Lima Cunha   

b) Suplente: Washington Correia de Melo Junior   

  



  

   ESTADO DA BAHIA    

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ    

  Gabinete do Prefeito    

  

Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Orçamentária    

    

a) Titular: Caline Santos de Souza   

b) Suplente: Claudinei Souza Pires   

  

II - Representantes de Associações de Bairros     

  

a) Titular: Marlene de Jesus Chagas   

b) Suplente: Renilson Lopes Silva.    

  

III – Representantes do Sindicato Patronal     

  

a) Titular: Aline de Brito Campos   

b) Suplente: Carlos Augusto Ganem    

  

IV – Representantes do Sindicato dos Trabalhadores    

  

a) Titular: Antônio Marcos de Oliveira Santana   

b) Suplente: Valéria Vieira dos Santos   

  

V – Representantes dos Comerciantes Locais     

  

a) Titular: Lourência Oliveira da Fonseca    

b) Suplente: Ariomar Santana Dias   

  

VI – Representantes da Fundação Juracy Marden  

  

a) Titular: Sizinio Antônio de Carvalho  

b) Suplente: Caique Machado da Silva 

  

VII – Representantes do União por Moradia Popular - UMP-BA  

  

a) Titular: Irineu Ferreira Filho  

b) Suplente: Maria Selma Batista Ferreira  

 

IX - Representante Entidades Profissionais, Acadêmicas e de Pesquisa e 

Conselhos Profissionais. Representante da Construção Civil. 

 

a) Titular: Kelvin Kaynan Ferraz Té 

b) Suplente: Ivina Carinhanha dos Santos 

 

 

 

 



  

   ESTADO DA BAHIA    

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ    

  Gabinete do Prefeito    

  

Art. 2º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Habitação de Interesse 

Social, Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social, do 

Município de Itambé-BA.   

 

Presidenta: Marcela Oliveira Rodrigues   

Vice-Presidente: Claudio Lima Cunha   

Secretário Executivo: Mariana Santos Agra Tigre 

 

Art.  3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  

 

  

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM  

31 DE DEZEMBRO DE 2024 

  

  

 

 

  

José Cândido Rocha Araújo 

Prefeito Municipal 



 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 30/06/2023. Para 
verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/200D-9F04-A52E-CF38-41A1 ou utilize o código QR. 

 


